



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 июня 2022 г.

№ 309-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в Региональную программу уменьшения доли граждан, имеющих доходы ниже величины прожиточного минимума на душу населения, установленной в Ульяновской области, на период до 2024 года

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Региональную программу уменьшения доли граждан, имеющих доходы ниже величины прожиточного минимума на душу населения, установленной в Ульяновской области, на период до 2024 года, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.10.2020 № 583-П «Об утверждении Региональной программы уменьшения доли граждан, имеющих доходы ниже величины прожиточного минимума на душу населения, установленной в Ульяновской области, на период до 2024 года».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 7 июня 2022 г. № 309-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в Региональную программу уменьшения доли граждан,
имеющих доходы ниже величины прожиточного минимума
на душу населения, установленной в Ульяновской области,
на период до 2024 года**

1. В паспорте:

1) в строке «Исполнители Программы»:

а) в абзаце пятом слова «промышленности и» исключить;

б) в абзаце восьмом слово «строительства» заменить словами «имущественных отношений»;

в) в абзаце девятом слово «энергетики,» исключить, слова «комплекса и городской среды» заменить словами «хозяйства и строительства»;

г) в абзаце десятом слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

2) в абзаце первом строки «Показатели результативности Программы» цифры «13,1» заменить цифрами «12,8».

2. В разделе 1:

1) в абзаце четвёртом слова «17.07.2019 № 915 «Об утверждении методик расчёта показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, а также о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» (далее – постановление Правительства Российской Федерации от 17.07.2019 № 915)» заменить словами «03.04.2021 № 542 «Об утверждении методик расчёта показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных положений» (далее – постановление Правительства Российской Федерации от 03.04.2021 № 542);

2) в абзаце пятом цифры «17.07.2019 № 915» заменить цифрами «03.04.2021 № 542».

3. В абзаце первом раздела 3 цифры «13,1» заменить цифрами «12,8».

4. В абзаце девятом раздела 6 слова «промышленности и» исключить, слово «строительства» заменить словами «имущественных отношений»,

слово «энергетики,» исключить, слова «комплекса и городской среды» заменить словами «хозяйства и строительства», слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности».

5. В разделе 8:

1) в абзаце втором цифры «13,1» заменить цифрами «12,8»;

2) в строке 1 таблицы:

а) в графе 5 цифры «15,3» заменить цифрами «15,0»;

б) в графе 7 цифры «14,2» заменить цифрами «13,9»;

в) в графе 8 цифры «13,1» заменить цифрами «12,8».

6. Строку 1 раздела «Цель – снижение в два раза уровня бедности» приложения № 1 изложить в следующей редакции:

« 1.	Численность граждан, имеющих доходы, совокупный размер которых меньше величины прожиточного минимума на душу населения, установленной в Ульяновской области, в общей численности населения Ульяновской области	Процентов/ тыс. человек	15,3/ 190,8	15,4/ 190,6	15,0/ 184,5	13,8/ 168,2	15,0/ 180,4	13,9/ 167,1	12,8/ 153,9	».
------	--	----------------------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----

7. В приложении № 2:

1) в графе 5 строк 6-8, 10 и 12 раздела 1 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

2) в разделе 2:

а) в графе 5 строки 16 слово «строительства» заменить словами «имущественных отношений», слово «энергетики,» исключить, слова «комплекса и городской среды» заменить словами «хозяйства и строительства»;

б) в строке 17 слово «строительства» заменить словами «имущественных отношений»;

3) в разделе 3:

а) в графе 5 строки 9 слова «промышленности и» исключить;

б) в графе 5 строки 10 слово «строительства» заменить словами «имущественных отношений».